
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 6. 2009 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Liberec, Gollova 
394/4, příspěvkové organizaci  

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Macek,vedoucí oddělení školství           

odbor, oddělení: odbor školství kulutry a sportu, oddělení školství 

telefon: 48 524 3373 

Schválil: vedoucí oddělení Mgr. Tomáš Macek 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM dne 16. 6. 2009 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 
dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Gollova 394/4, příspěvkové 
organizace. 
 
 
 

 



 2 

a   u k l á d á 
 
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora 
zajistit podepsání dodatku primátorem Ing. Jiřím Kittnerem. 
 
         T:  neprodleně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Důvodová zpráva: 
  
Od 1. 9. 2009 se zásadně sníží počet strávníků ve školní jídelně Základní školy praktické, 
Liberec, Gollova 394/4, příspěvkové organizaci. Přestanou se zde stravovat děti ze Základní 
školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvkové organizace, která se od 1. 9. 2009 stane ško-
lou soukromou a bude si pro svoje žáky zabezpečovat stravování samostatně.  
Vzhledem k malému počtu vlastních dětí a specifice školy  by kuchyň vařila tak málo jídel, že 
by byly provozní prostředky poskytované státem na stravování dětí nedostačující.   
Z tohoto důvodu a v souladu se závěry „Studie centralizace školního stravování ve městě Li-
berec“ zpracované společnosti Mava, s. r. o.  v r. 2007 bude v této škole provedena změna 
školní jídelny na školní jídelnu - výdejnu, kam se bude strava dovážet. Změnu v organizaci 
stravování je nutné promítnout i do zřizovací listiny školy. Ze školní jídelny se po změně sta-
ne školní jídelna – výdejna. Z podnětu Krajského úřadu Libereckého kraje je nově ve zřizova-
cí listině uvedeno – zařízení školního stravování, které zahrnuje podle vyhl. 107/2005 Sb. o 
školním stravování i školní jídelnu – výdejnu.  
 
 
 
Příloha: 
 
Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy praktické, Liberec, Gollova 394/4, příspěv-
kové organizace 
 



S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  
náměstí Dr. E. Beneše 1, Liberec, 460 59 

D O D A T  E  K  Č.  3 
ke zřizovací listině  příspěvkové organizace Základní škola praktická, Liberec, Gollova 394/4, 

příspěvková organizace 

Č.j.: SKSK/…/09/ZL 

Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva č. …  ze dne  … 

s c h v a l u j e 

podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek č. 3 

 

Základní škola praktická,  Liberec, Gollova 394/4, příspěvková organizace 

 

 

V čl. III. v odstavci 1. se  školní jídelna nahrazuje  zařízením školního stravování  a 
v odstavci 2. se upravuje písmeno c) 
 

III. 

VYMEZENÍ HLAVNÍHO Ú ČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI  

1. Vymezení hlavního účelu činnosti  

a) Příspěvková organizace je zřízena za účelem poskytování vzdělání a výchovy žáků a 
podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb. a  je součástí výchovně vzdělávací soustavy. 
Sdružuje :  

− Základní škola  

− Zařízení školního stravování 

− Školní družina 

 

2. Odpovídající předmět činnosti 

a) činnost organizace je vymezena pro základní školu praktickou § 44 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 



vzdělávání a vyhláškou č. 73/2005 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných  

b) připravuje žáky pro další studium a praxi 

c) zajišťuje stravování žáků a zaměstnanců školy v souladu s § 119 zákona číslo  
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, 

d) zajišťuje péči ve školní družině  v souladu s § 111 zákona číslo 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

e) umožňuje činnost zájmových kroužků 

f) plní ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o  předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání  

 

 

 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2009 

 

 
 
 
 
 
V Liberci dne         Ing. Jiří Kittner 
          primátor města 

 

 
                                                               


	6.ZM Dodatek č. 3 Gollova.pdf
	Dodatek č. 3 Gollova 1.příloha

